Execução dos serviços de adequação 
e recuperação de estrada vicinal nas 
comunidades de Fazenda da Serra e 
Sabiá, no município de 
Jaguaribara/CE, conforme condições, 
exigências e especificações técnicas 
estabelecidas no projeto básico.

01 Serviço R$   556.477,45

R$   556.477,45 
(quinhentos e 

cinquenta e seis 
mil, 

quatrocentos e 
setenta e sete 

reais e quarenta 
e cinco 

centavos)

1.2.  O prazo de execução dos serviços está estabelecido no Cronograma 
Físico Financeiro, podendo ser prorrogado conforme a Lei 14.133/2021.
1.3. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas

[...]

solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à 
contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o 
objeto contratado, dentre outros documentos.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR GLOBAL
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 556.477,45 (quinhentos 

e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e 
cinco centavos).

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta 
de recursos específicos consignados no Orçamento do Exercício de 2026, 
1301.26.782.0051.1.062 Construir, Ampliar e Revitalizar as Estradas